Comisionado de Transparencia de Canarias

Resumen Resultado de la Evaluacion de Transparencia

Resumen de la evaluacion

Entidad evaluada: ORGANIZACION SOCAS, S.L.

ORGANIZACION SOCAS, S.L. 2023

Tipo de entidad: Entidades privadas

Mapa de informacion aplicado: oublica

Ejercicio evaluado: 2023
Numero de obligaciones a evaluar:

Numero de obligaciones evaluadas:

Puntuacion de los criterios de evaluacion

Criterio

Contenido

Forma de publicacion
Actualizacion
Accesibilidad

Reutilizacion

16

16

Porcentaje evaluado:

Finalizada el:

Autoevaluacion
0,84
0,88
0,88
0,88

0,66

Evaluacion
0,84
0,88
0,88
0,88

0,66

Mapa de obligaciones de Ley 12/2014, de 26 de diciembre, de transparencia y de acceso a la informacion

100,00%

30/04/2024

Peso

40

30

20
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Puntuaciones de los indicadores de la evaluacion

Autoevaluacién Evaluacion
Indicador de Cumplimiento de la Informacién Obligatoria ICIO (Max. 1) 0,82 0,82
Indicador de Cumplimiento del Soporte Web (ICS) (Max. 1) 0,83 0,83
Indicador de Cumplimiento de Publicidad Activa (ICPA) (Max. 10) 8,23 8,23
Indicador de Transaparencia Voluntaria (ITV) (Max. 1) 0,8 0,8
indice de Transparencia de Canarias (ITCanarias) (Max. 10) 9,03 9,03

Puntuaciones de los indicadores de la evaluacion (en base 10)

ICIO ICS

B Autoevaluadsn [ Evaluacidn

ITCanarias
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Puntuaciones por tipo de informacién

Tipo de informacion

Numero de obligaciones

Porcentaje de

Puntuacion de la

Puntuacion de la

a cumplimentar cumplimentacion Autoevaluacion evaluacion
Organizativa 3 100,00% 0,82 0,82
Administradores y directivos 2 100,00% 0 0
Servicios y procedimientos 1 100,00% 1 1
Econdmico-financiera 2 100,00% 0,83 0,83
Contratos 5 100,00% 1 1
Convenios 2 100,00% 1 1
Ayudas y subvenciones 1 100,00% 1 1
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Autoevaluacion: Puntuacion ICIO por tipo de informacion

0,8 -
0,6 -

0,4

0,2 -

: : : : :
Administradores y diredivos Econdmico-financiera Convenios
Organizativa Servicios y procedimientos Contratos Ayudas y subvenciones

Evaluacion: Puntuacion ICIO por tipo de informacion

0,8 -
0,6 -
0,4 -

0,2 -

. : : : : :
Administradores y diredivos Econdmico-financiea Convenios
Organizativa Servicios y procedimientos Contratos Ayudas y subvenciones
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Resumen de la evaluacion

Entidad evaluada: ORGANIZACION SOCAS, S.L.

Tipo de entidad: Entidades privadas

Mapa de informacion aplicado: Mapa de obligaciones de La Ley 19/2013 de Transparencia basica
Ejercicio evaluado: 2023

Numero de obligaciones a evaluar:

Numero de obligaciones evaluadas:

Puntuacion de los criterios de evaluacion

Criterio

Contenido

Forma de publicacion
Actualizacién
Accesibilidad

Reutilizacion

15

Porcentaje evaluado:

Finalizada el:

Autoevaluacion
0,9
0,93
0,93
0,93

0,7

0,00%
30/04/2024
Evaluacién Peso
0,9 20
0,93 20
0,93 20
0,93 20
0,7 20
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Puntuaciones de los indicadores de la evaluacion

Autoevaluacién Evaluacion
Indicador de Cumplimiento de la Informacién Obligatoria ICIO (Max. 1) 0,9 0,9
Indicador de Cumplimiento del Soporte Web (ICS) (Max. 1) 0,94 0,94
Indicador de Cumplimiento de Publicidad Activa (ICPA) (Max. 10) 9,12 9,12

Puntuaciones de los indicadores de la evaluacion (en base 10)

ICIO ICS ICPA

|- sutoevaluadsn [l Evaluacidn

Impreso el miércoles, 20 de noviembre de 2024 10:45 ORGANIZACION SOCAS, S.L. 2023 Pagina6de 8




C Comisionado de Transparencia de Canarias
Resumen Resultado de la Evaluacion de Transparencia

Puntuaciones por tipo de informacién

. . .. Numero de obligaciones Porcentaje de Puntuacion de la Puntuacion de la
Tipo de informacion . . .. iy A
a cumplimentar cumplimentacion Autoevaluacion evaluacion
Informacion Institucional, Organizativa y de Planificacion 1 100,00% 1 1
Informacion Econdmica, Presupuestaria y Estadistica 1 100,00% 1 1
Impreso el miércoles, 20 de noviembre de 2024 10:45 ORGANIZACION SOCAS, S.L. 2023 Pagina 7 de 8



@ Comisionado de Transparencia de Canarias

Resumen Resultado de la Evaluacion de Transparencia

Autoevaluacion: Puntuacién ICIO por tipo de informacion

0,8 |
0,6 |
0,4 |

02 -

Informacian Institucional, Organizativa y de Planificadan Informacidn Econdmica, Presupuestaria y Estadistica

Evaluacion: Puntuacion ICIO por tipo de informacion

0,8 |
0,6 |
0,4 |

02 -

Informacian Institucional, Organizativa y de Planificadan Informacidn Econdmica, Presupuestaria y Estadistica
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